
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 8 DEL 02/05/2017 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA SEDE COMUNALE, 
UFFICI DISLOCATI ED AREE CIMITERIALI DAL 1.6.2017 AL 31.5.2020 - 
CIG. 6958048AD8.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ANGEVA SERVIZI SAS DI 
MARANO DI NAPOLI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.389
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 8 

 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA SEDE COMUNALE, UFFICI 

DISLOCATI ED AREE CIMITERIALI DAL 1.6.2017 AL 31.5.2020 - CIG. 

6958048AD8.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ANGEVA SERVIZI SAS DI 

MARANO DI NAPOLI 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visti i seguenti atti: 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri;  

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri;  

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015;  

• Decreto sindacale di nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola 

di Capri” a firma del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale 

Comune capofila. 

 

PREMESSO CHE: 

� Con deliberazione di Giunta Municipale nr. 26 del 31.01.2017 si è proceduto a dare 

indirizzo, in virtù della naturale scadenza del precedente affidamento, al Responsabile del 

Settore I – Affari Generali- di bandire nuova gara per l’affidamento del servizio di pulizia 

dei locali della sede comunale, uffici dislocati ed aree cimiteriali -periodo 1° giugno 2017 - 

31 maggio 2020- fissando il corrispettivo complessivo per il servizio per l’intero triennio in 

€ 105.000,00 esclusa Iva al 22% ed oneri interferenziali; 

� In forza dell’indirizzo di cui sopra il Responsabile P.O. del Settore I –Affari Generali- della 

Città di Capri ha proceduto a predisporre gli atti di gara; 

� Con determinazione Reg. Gen.le 108/2017 il Responsabile del Settore I del Comune di 

Capri, in qualità di R.U.P. approvava e trasmetteva alla C.U.C. “Isola di Capri” per gli 

adempimenti di competenza i seguenti atti: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

1. Avviso di Gara 

2. Bando di Gara  

3. Capitolato Speciale di Appalto  

4. D.U.V.R.I. 

5. Schema di contratto  

VISTO che con determinazione n. 3/2017 il Responsabile della C.U.C. “Isola di Capri” provvedeva 

ad indire la gara in parola mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del 

citato decreto; 

PRESO ATTO che al termine fissato per la presentazione delle offerte ore 10.00 del 27 marzo 

2017 risultano pervenute all’Ufficio Protocollo del Comune di Capri nr. 22 (ventidue) offerte 

come da attestazione Prot. Nr. 7342 del 27 marzo 2017 e nello specifico: 

 

1. Offerta Prot. nr. 6982/2017 del Consorzio CMG Ambiente Trasporti e Sanità, avente sede 

legale in Pomigliano D’Arco (NA) alla Via Traversa Paolo Emilio Imbriani n. 24, -80038- 

C.F. e P.IVA 08175271215; 

2. Offerta Prot.nr. 6999/2017 dell’A.T.I. tra la ditta “La Minopoli Srl”, avente sede legale in 

Napoli (NA) alla Via S. Botticelli n. 52, -80123- C.F. e P.IVA 07577660637 e la ditta 

“Impresa Iride di Capotosti Fabio & C. S.a.s.”, avente sede legale in Napoli (NA) alla Via 

Toledo n. 210, -8032- C. F. e P.IVA 01896620638; 

3. Offerta Prot. nr. 7051/2017 della ditta GE.S.A.P., avente sede legale in Roma (RM) alla Via 

Venti Settembre n. 65, -00187- C.F. e P.IVA 01303190639; 

4. Offerta Prot. nr. 7052/2017 della ditta N.A. Ecologia Srl, avente sede legale in Rotondi (AV) 

al Corso G. Del Balzo n. 211, -83017- C.F. e P.IVA 02781130642; 

5. Offerta Prot. nr. 7054/2017 della ditta Società Cooperativa Omega Service, avente sede 

legale in Angri (SA) alla Via Renato Raiola n. 8, -84012- C.F. e P.IVA 04482740653; 

6. Offerta Prot. nr. 7056/2017 della ditta Skill S.C. A. R.L., avente sede legale in Vigonza (PD) 

alla Via Germania n. 7/4, -35010- C.F. e P.IVA 03854020280; 

7. Offerta Prot. nr. 7063/2017 della ditta Polish Meridional Srl, avente sede legale in 

Casalnuovo di Napoli (NA) alla Via Arcora n. 110 -80013- C.F. e P.IVA 06312231217; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

8. Offerta Prot. nr. 7089/2017 della ditta Barbato Service Srl, avente sede legale in Napoli 

(NA) alla Via Corso Secondigliano n. 504, -80144 - C.F. e P.IVA 08563371213; 

9. Offerta Prot. nr. 7090/2017 della ditta S.EL.DA Service Srl, avente sede legale in Napoli 

alla Viale Antonio Gramsci n. 21, -80122- C.F. e P.IVA 04472200635; 

10. Offerta Prot. nr. 7092/2017 della ditta Angeva Servizi Sas, avente sede legale in Marano di 

Napoli (NA) alla Via Dora n. 3, -80016- C.F. e P.IVA 05707611215; 

11. Offerta Prot. nr. 7199/2017 della ditta Rasciesa Srls, avente sede legale in Ercolano (NA) 

alla Via delle Mimose n. 14, -80056- C.F. e P.IVA 07429811214; 

12. Offerta Prot. nr. 7200/2017 della ditta Andromeda Srl, avente sede legale in Caserta (CE) 

alla Via F. Daniele n. 23, -81100- C.F. e P.IVA 03767470614; 

13. Offerta Prot. nr. 7206/2017 della ditta Itdeis Group Srl, avente sede legale in Napoli (NA) al 

Corso Novara n. 20, -80143- C.F. e P.IVA 06740801219; 

14. Offerta Prot. nr. 7209/2017 della ditta VEGA Facility Management Srl, avente sede legale in 

Napoli (NA) alla Piazza Nicola Amore n. 14 -80138- C.F. e P.IVA 06456681219; 

15. Offerta Prot. nr. 7213/2017 della ditta Sara Srl, avente sede legale in Boscoreale (NA) alla 

Via G. Falanga n. 59, -80041- C.F. e P.IVA 07055111210; 

16. Offerta Prot. nr. 7215/2017 della ditta Ecocleaner Srl, avente sede legale in Napoli (NA) alla 

Via Edoardo Nicolardi n. 159, -80131- C.F. e P.IVA 06749000631; 

17. Offerta Prot. nr. 7216/2017 della ditta Scala Enterprice Srl, avente sede legale in Napoli 

(NA) alla Via G. Gigante n. 39, -80128- C.F. e P.IVA 05594340639; 

18. Offerta Prot. nr. 7235/2017 della ditta Multiservizi La Rosa Srl, avente sede legale in Acerra 

(NA) al Corso Italia 196/198, -80011- C.F. e P.IVA 03325221210; 

19. Offerta Prot. nr. 7281/2017 del Consorzio Stabile S.G.M. Servizi Generali Manutenzioni, 

avente sede legale in Napoli (NA) alla Via Gen.le Girolamo Calà Ulloa n. 9, -80141-, C.F. e 

P.IVA 07921450636; 

20. Offerta Prot. nr. 7283/2017 del Consorzio Stabile OMNIA, avente sede legale in Torino 

(TO) alla Via E. Giachino n. 16, -10149- C.F. e P.IVA 10714490017; 

21. Offerta Prot. nr. 7284/2017 della ditta Aurora Srl, avente sede legale in Mugnano di Napoli 

(NA) alla Via Pietro Nenni n. 49, -80018- C.F. e P.IVA 05472591212; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

22. Offerta Prot. nr. 7287/2017 della ditta Ecosprint Srl, avente sede legale in Napoli (NA) alla 

Via F. Verrotti n.6 -80128-, C.F. e P.IVA 07831050633; 

 

Vista la determinazione del Responsabile della C.U.C. “Isola di Capri” n. 5/2017 di nomina della 

Commissione Giudicatrice della procedura aperta de quo; 

 

Visti i verbali di gara: 

• nr. 1 del 30 marzo 2017 relativo alle operazioni di insediamento della Commissione 

Giudicatrice in seduta riservata; 

• nr. 2 del 30 marzo 2017 relativo alle operazioni in seduta pubblica di apertura della Busta A) 

documentazione amministrativa; 

• nr. 3 dell’11 aprile 2017 relativo alle operazioni in seduta pubblica di apertura della Busta 

B) Offerta Tecnica; 

• nr. 4 del 18 aprile 2017 inerente le operazioni di valutazione dell’offerta tecnica; 

• nr. 5 del 26 aprile 2017 inerente le operazioni di apertura delle buste C offerta economica; 

 

RISCONTRATA la regolarità dei suddetti verbali dai quali è possibile rilevare che l’offerta 

economicamente più vantaggiosa per la Stazione Appaltante è risultata quella della ditta Angeva 

Servizi Sas, avente sede legale in Marano di Napoli (NA) alla Via Dora n. 3, -80016- C.F. e P.IVA 

05707611215 che ha offerto l’importo complessivo per l’intera durata dell’appalto di € 86.243,79 

esclusa Iva ed oneri interferenziali; 

RITENUTO pertanto poter approvare la proposta della Commissione di Gara di aggiudicazione di 

cui al verbale nr. 5 di gara per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali della sede comunale, 

uffici dislocati ed aree cimiteriali -periodo 1° giugno 2017 - 31 maggio 2020- in favore della ditta 

Angeva Servizi Sas di Marano di Napoli; 

ATTESO che tale esito di gara diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei requisiti 

richiesti per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

DATO ATTO che il servizio dovrà essere espletato alle condizioni di cui agli atti di gara ed 

all’offerta tecnica proposta; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

VISTA la propria competenza; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa;  

Tutto ciò premesso  

Ritenuto pertanto poter procedere in merito; 

DETERMINA 

• di approvare i verbali di gara come in premessa specificati che formano parte integrante del 

presente provvedimento; 

• di prendere atto della proposta di aggiudicazione della Commissione di gara e, per gli 

effetti, approvarla assegnando il servizio di pulizia dei locali della sede comunale, uffici 

dislocati ed aree cimiteriali -periodo 1° giugno 2017 - 31 maggio 2020-  alla ditta Angeva 

Servizi Sas, avente sede legale in Marano di Napoli (NA) alla Via Dora n. 3, -80016- C.F. e 

P.IVA 05707611215; 

• di dare atto che: 

1. il predetto esito di gara diverrà efficace con atto determinativo della stazione appaltante 

a seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

procedura e dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

2. l’espletamento del servizio dovrà decorrere a far data dal 1° giugno 2017 secondo le 

modalità previste nel bando e nel capitolato d’oneri; 

3. copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Stazione Appaltante per gli 

adempimenti consequenziali di competenza; 

4. copia del presente provvedimento sarà trasmesso a cura della Stazione Appaltante alla 

ditta Angeva Servizi Sas, avente sede legale in Marano di Napoli (NA) alla Via Dora n. 

3, -80016- C.F. e P.IVA 05707611215. 

  IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

      “ISOLA DI CAPRI” 

     f.to arch. Filippo Di Martino

 



Comune di Anacapri

Pareri

394

SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA SEDE COMUNALE, UFFICI DISLOCATI ED AREE
CIMITERIALI DAL 1.6.2017 AL 31.5.2020 - CIG. 6958048AD8.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ANGEVA SERVIZI SAS DI MARANO
DI NAPOLI

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 389
02/05/2017Data adozione:

02/05/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


